



**Za pokój i wolność!
Przeciw terroryzmowi i przemocy!
O jedność w różnorodności!
Przeciw wykluczeniu!**

I Wojna Światowa, pierwsza wielka katastrofa XX wieku, zakończyła się 100 lat temu. Piekiło wojny pozostawiło Europę ze zranionym jej ciałem i cierpiącą duszą. To, co zdawało się wyrosnąć na przestrzeni wieków umarło w ciągu czterech lat nędzy i horroru wraz z milionami poległych.

Nowe europejskie otwarcie po 1918 r. nie powiodło się. Zbyt wielka była wzajemna wrogość a gotowość do pojednania zbyt niska. Europa pozostała podzielona – granicami, szlabanami ale przede wszystkim barierami w myśleniu.

Dzisiaj, nawet 100 lat po zakończeniu I Wojny Światowej narodowe egoizmy sprzeciwiają się zakończeniu budowania zjednoczonej Europy. Brak zrozumienia sytuacji i racji drugiej strony uniemożliwia autentyczne myślenie europejskie. To osiągnięcie jakim jest Unia Europejska, która ustanowi wspólnotę pokoju i wolności jest coraz bardziej zaniedbywane.

Siły antyeuropejskie zdobywają wpływy i dążą do uznania wyższości narodowych egoizmów ponad dobro wspólne oraz do wzniecania lęków i prześladowania mniejszości. Istnieje ryzyko, że zostaną na powrót ukształtowane bariery w umysłach społeczeństw, które doprowadzą do wzajemnych podziałów.

Każdy, który chce przezwyciężyć te "nowe bariery", powinien uznać stara prawdę: „Europa może mieć tylko jedną, wspólną drogę do otwartości”. Każda osoba może i ma na to wpływ poprzez osobiste spotkania i szczerą przyjaźń z drugim człowiekiem bowiem one zapewniają wolność i pokój.

Tak więc, w tych dniach pamięci o końcu I Wojny Światowej, spotkanie entuzjastów europejskiej tradycji tu w Holandii jest znakiem nadziei. Europa jedności w różnorodności bardzo potrzebuje radości i przyjaźni jako jej wzmacniających elementów.

Uznanie pokojowej, tolerancyjnej i opartej na poszanowaniu wartości Europy, ma zasadnicze znaczenie dla europejskiej społeczności strzelców historycznych. Jest to piękne, kiedy ludzie z różnych krajów ufają sobie nawzajem i razem świętują. To jedyny sposób na przezwyciężenie niezrozumienia oraz powstrzymanie nienawiści, terroru i przemocy.

Leudal, 19.08.2018